Tekkesi şeyhi, vefatıŞevval 1026/M.1617.(Kaynaklar: Şakâyık-ıNev’îzade, s.606;

OsmanlıMüellifleri, C.I, s118; Mecelle, s.315; Vefâyât-ıEyvânsarâyî, s.17); Âkif: Âkif

Mehmet Paşa bin Veliyuddin Bey bin Recep Paşa, Kalkandelenli, Cezâyir Bahr-ıSefîd

valisi, 2 Muharrem 1238/M. 1822’de Kalkandelen’de doğdu, vefatı20 Camâziyel-âhir

1311/M.1893, Fâtih Camii kabristanında medfundur.(Kaynaklar: Kâmusu’l-a’lâm,

C.IV, s.348; Sicil-i Osmânî, C.III, s.288; OsmanlıMüellifleri, C.II, s.333); Dâniş: Dâniş

Ahmet Efendi, Manastırlı, vefatıH.1316/M.1897, Manastır’da medfundur.(Kaynaklar:

OsmanlıMüellifleri, C.I, s.310); Emîn: Şeyh Mehmet Emîn Efendi, Üsküplü, Ayasofya

müderrisi, müverrih (tarihçi), vefatı H.1091/M.1680, Üsküdar’da

medfundur.(Kaynaklar: Mecelle, s.119); Emînî: Alaybeyizade Mekkî Mehmet Efendi

bin Alaybeyizade Şeyh Mehmet Efendi bin Alaybeyizade İbrahim bin Ali el-defterî el-

Üskübî, Üsküplü, vefatı Camâziye’l-âhir 1091/M.1680, Üsküdar’da

medfundur.(Kaynakları: Şakâyık-ıŞeyhî, C.I, s.534; OsmanlıMüellifleri, C.III, s.141);

Fâik: Fâik Mehmet Bey, Ustrumcalı, vefatıH.1319/M.1901, Selanik’te Yenikapı

kabristanında medfundur.(Kaynaklar: OsmanlıMüellifleri, CI, s.143); Hasan: Hasan

bin Ali, Manastırlı, kadı, Sultan Murat râbi’ (IV.) devri şairlerindendir, Firâk-nâme

nâzımı, Hadîs-i Erba’în şârihi.(Kaynaklar: OsmanlıMüellifleri, C.2, s.385); Hulûsî:

Derûnîzade Şeyh Mehmet Hulûsî Efendi, Şeyh Derûnîzade Mehmet Efendi’nin oğludur,

Ustrumcalı, Ustrumca müftüsü, vefatıH.1168/M.1753, divanıvardır.(Kaynaklar:

OsmanlıMüellifleri, C.I, s.66); Kemâleddin: Ahmet Kemâleddin Perî, Dede Bey,

Kerbelâ mutasarrıfıAli Rıza Paşa’nın oğludur. Manastırlı, Seferihisâr kaymakamı,

H.1281/M.1864 tarihinde Manastır’da doğdu. Vefatı29 Nisan 1356/M.1937, Yenikapı

Mevlevîhânesi civarında dedeler hatîresinde medfundur.

Çalışmamızla; Mustafa İsen’in ifadesiyle dilimizin ses bayraklarıolan şiir

ustalarımızın bu yörelerde uzun süre var olduğunu ispat etmişolduk. Onların, şimdi

Türkiye Cumhuriyeti sınırlarıdışında kalmışbu topraklarda doğup büyümüşolmaları,

bu topraklarının tarihinin, coğrafyasının, kısacası, insanının görünümünü dile getirmiş

olmalarıbizim için bu bölgelere dair en değerli tapularımızdır. Kısacası, sadece

bugünkü Makedonya sınırlarıiçerisinde tezkirelerimizde 55 kadar Üsküp, Manastır,

Kalkandelen, Debre, İştip, Kratova, Gevgeli gibi şehirlerde doğmuşTürk şairlerinin var

olduğu düşünülürse bu toprakların sadece bugün değil, tarihin uzun dönemlerinde de

Türkçe’nin hâkim olduğu yerler olduğu kolayca anlaşılmaktadır.

İNCELEME

ŞEHİRLERE GÖRE ŞAİRLER

ÜSKÜPLÜ ŞAİRLER

ATÂ
(16. yy.-ö.H.960/M. 1552)

Hayatıve Şahsiyeti:

Üsküp’te doğan Atâ’nın ecdadıAcem beldelerinden gelmişolup nesep silsileleri

Şeyh Ahmet Yesevî Hazretlerine dayanmaktadır.22 Devrin usulüne göre tertibiyle ilim

yoluna girmiş. Sonradan ilimden feragat edip Nakşibendî tarikatına intisapla Üsküp’te